Проект

Псковская городская Дума
РЕШЕНИЕ

№ ___ от __________ 2015 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О бюджете города Пскова на 2016 год

В соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании "Город Псков", утвержденного решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 N 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Пскова на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета города в сумме  3320078,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме  3460678,0 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города в сумме 140600,0 тыс. руб.
2. Установить, что доходы бюджета города Пскова формируются за счет:

1) Налоговых доходов от федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, по нормативам в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

15 процентов отчислений от налога на доходы физических лиц, поступающего на территории города;
100 процентов общей суммы единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, поступающего на территории города;

100 процентов общей суммы единого сельскохозяйственного налога;
100 процентов налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения;

100 процентов государственной пошлины по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции мировыми судьями;

100 процентов государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции;

100 процентов государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

2) Налоговых доходов от налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу, установленному Законом Псковской области "Об областном бюджете на 2016 год",:

10 процентов отчислений от налога на доходы физических лиц, поступающих на территории города.
3) Акцизов на дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, автомобильный бензин и прямогонный бензин, являющихся источниками дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» по дифференцированному нормативу, установленному Законом Псковской области "Об областном бюджете на 2016 год",:

0,17993 процентов отчислений.
4) Налоговых доходов от местных налогов:

100 процентов налога на имущество физических лиц;

100 процентов земельного налога за земли города;

5) Задолженности по отмененным налогам:

100 процентов задолженности по отмененным местным налогам и сборам;

задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам в соответствии с нормативами отчислений, установленными законами Псковской области, согласно приложению 1 к настоящему решению.

6) Неналоговых доходов по нормативам в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.

3.Установить, что доходы муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений, полученные от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, учитываются на лицевых счетах, открытых в Финансовом управлении Администрации города Пскова, и расходуются в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности учреждений.

4. Предоставить право Финансовому управлению Администрации города Пскова направлять поступившие в бюджет города целевые средства и безвозмездные поступления на цели, предусмотренные федеральным и областным законодательством сверх утвержденных настоящим решением с последующим внесением изменений в настоящее решение в установленном порядке.
5. Установить, что муниципальные предприятия города Пскова производят ежегодные перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет города Пскова в соответствии с Положением о порядке, размере и сроках перечисления в бюджет города Пскова части прибыли муниципальными предприятиями города Пскова, утвержденным решением Псковской городской Думы от 18.12.2009 N 1016 (ред. от 24.06.2015 N 1520).

6. Утвердить поступление доходов по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов на 2016 год в сумме 1541000,0 тыс. руб.

8. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Пскова - органов местного самоуправления согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова согласно приложению 4 к настоящему решению.

10.Администрация города вправе, в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов, главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города, вносить в перечень главных администраторов доходов бюджета города, в перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета города соответствующие изменения, закреплять и уточнять закрепленные за ними доходные источники и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета с последующим внесением изменений в настоящее решение.
11. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета города Пскова согласно приложению 5 к настоящему решению.

12. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова  2016 год  согласно приложению 6 к настоящему решению.

13. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2016 год  согласно приложению 7 к настоящему решению.

14.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Пскова на 2016 год  согласно приложению 8 к настоящему решению.

15.Утвердить в составе расходов бюджета  объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования «Город Псков»  в 2016 году в сумме 387851,9 тыс. руб. согласно приложению 9 к настоящему решению.
Направить в 2016 году на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования "Город Псков" поступление единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  в сумме   87883,9 тыс.руб.
16. Утвердить резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий в 2016 году в сумме 749,0 тыс. руб.
17. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2016 год  согласно приложению 10 к настоящему решению.

Остатки средств бюджета города Пскова на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных целевых межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета,  в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Пскова.

18. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований города Пскова на 2016 год и структуру муниципального долга города Пскова на 2016 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

19. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года в сумме 600000,0 тыс. руб., в том числе по кредитам коммерческих банков – 600000,0 тыс. руб.
20. Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета города, производится исключительно в пределах утвержденных им ассигнований.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства сверх утвержденных им ассигнований, вытекающие из договоров, не подлежат оплате за счет средств бюджета города.
21. Установить, что погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на начало отчетного финансового года, главные распорядители средств бюджета города Пскова осуществляют в пределах расходов, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета города на соответствующий финансовый год.
22. Утвердить план финансирования капитального ремонта объектов муниципального сектора города Пскова на 2016 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

23. Утвердить план расходования платы населения за пользование жилым помещением (платы за наем) на 2016 год согласно приложению 13 к настоящему решению.

24. Установить, что субсидии юридическим лицам,  (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг,  некоммерческим организациям,  предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном Администрацией города Пскова.
25. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

26. Опубликовать настоящее решение в газете "Псковские Новости".

Глава города Пскова

И.Н.Цецерский
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                             И.В. Калашников

	Проект Решения подготовил:

	Начальник  финансового управления

Администрации города Пскова
	                                Т.Г. Винт

	Согласовано:

	Председатель Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	                                 В.А. Наводкин

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                  Г.В.Петрова

PAGE
5